



COMUNE DI COLLEDARA

PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 - PARTITA IVA 00240790675 - ☎ 0861/698877 - 📠 0861/698810

*** COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero 11 Del 18-02-21

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DAL RISCHIO SISMICO, ADEGUAMENTO ENERGETICO, RIMOZIONE AMINATO, RIPRISTINO DELL'IDONEITA' IGIENICO-SANITARIA E ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DEL

L'anno duemilaventuno il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 17:30, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE	SINDACO	P
BORDELLETTI TOBIA TONINO	VICE-SINDACO	P
TULLII SIMONE	ASSESSORE	P

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO

Assiste il Segretario Comunale DOTT.SSA SERENA TAGLIERI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, a norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE: FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

Il responsabile del servizio

f.to Lombardi Cristina

PARERE: FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

*

Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to Di Giacinto Romina

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n.100 del 12/12/2014 si approvava il progetto preliminare redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale denominato "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DAL RISCHIO SISMICO, ADEGUAMENTO ENERGETICO, RIMOZIONE AMINATO, RIPRISTINO DELL'IDONEITA' IGIENICO-SANITARIA E ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN VILLA PETTO" dell'importo complessivo di € 450.000,00 di cui € 330.000,00 per lavori ed € 120.000,00 per somme in amministrazione;
- con nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri, a firma del Direttore Cons. Carlo Notarmuzi, acquisita a questo Ente in data 22/07/2016 prot. 4464, si comunicava l'inserimento dell'opera sopra detto dell'importo ridotto e complessivamente pari ad € 428.654,06 nel Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 febbraio;
- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 2/9 del 19/01/2017 si provvedeva a rimodulare il Quadro Economico dell'opera in parola in riferimento alla somma ammessa a finanziamento, ritrasmettendo tale provvedimento alla Presidenza del Consiglio dei Ministri per i consequenziali adempimenti;

PRESO ATTO che:

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 34/144 del 16/05/2017 l'incarico di progettazione definitiva esecutiva, direzione lavori, contabilità e coordinamento per la sicurezza dell'opera in parola veniva affidato ai tecnici Arch. Marco Amabilli ed Ing. Roberto Cornacchia,
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 29/09/2017 veniva approvato il progetto definitivo esecutivo dell'opera in parola dell'importo complessivo di € 428.654,06 di cui € 316.049,15 per lavori e costi per la sicurezza, ed € 112.604,91 per Somme a disposizione per l'Amministrazione, secondo il seguente Quadro Economico:

A) Lavori a misura	316.049,15 €
di cui:	
B) Oneri della sicurezza compresi nei prezzi diretti	
C) Oneri ordinari per la sicurezza non compresi nei prezzi diretti	9.205,32 €
D) Incidenze mano d'opera	
E) Totale costo della sicurezza (B+C)	9.205,32 €
F) Importo lavori a base d'asta (A-E)	306.843,83 €
G) TOTALE COSTO DELLE OPERE DI PROGETTO (A+C)	316.049,15 €
RIBASSO SULL'IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA	
TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA	
TOTALE COSTO DELLE OPERE IN PROGETTO AL NETTO DEL RIBASSO	

Somme a disposizione della stazione appaltante	
H) Spese tecniche	
Spese tecniche di progettazione	19.175,00 €
Spese direzione lavori	10.325,00 €
Spese coordinamento sicurezza	9.500,00 €
Incentivi (D.Leg.vo 50/2016)	5.800,00
Indagini geologiche	3.700,00 €
Rilievi	3.500,00 €
Indagini sulle parti strutturali	2.400,00 €
Analisi di laboratorio	1.700,00 €
Collaudo statico	3.500,00 €
I) IVA per i lavori in appalto (10%)	31.604,91 €
L) Cassa Naz. Prev. Ing. Arch. 4% (CNPAlA)	
M) IVA per spese tecniche rilievi e collaudi	11.371,36 €
N) IVA per spese analisi	902,00 €
O) IVA su contributi	1.988,00 €
P) Imprevisti Iva compresa	7.138,64 €
Q) TOTALE RISORSE A DISPOSIZIONE	€ 112.604,91
TOTALE COMPLESSIVO	€ 428.654,06 €

- all'intervento in parola veniva assegnato il seguente Codice Unico di Progetto CUP C86G17000100001;
- con determinazione del Responsabile del Servizio della Centrale Unica di Committenza di Tossicia n.2/73 del 12/02/2018 veniva aggiudicato definitivamente l'appalto, espletato con procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 c.2) lett. c) del D. Lgs. 50/2016, in favore della ditta DI FILIPPO COSTRUZIONI S.R.L., P.IVA 01750570671, con un ribasso sull'importo lavori posto a base d'asta pari al 18,05%;

- in data 24/08/2018 veniva stipulato il Contratto d'Appalto tra la ditta aggiudicataria ed il Responsabile del Servizio dell'importo di € 260.663,84 oltre IVA come per legge

PRESO ATTO altresì che:

- i lavori in parola venivano consegnati in data 27/08/2018, giusto Verbale di Consegna Lavori a firma della Direzione Lavori;
- venivano approvati e liquidati alla ditta appaltatrice il I e II Stato Avanzamento Lavori giuste Determinazione del Responsabile del Servizio n. 38/190 del 24/04/2019 e n. 115/465 del 14/11/2019;
- venivano approvate e liquidate in acconto le spese tecniche, giuste Determinazione del Responsabile del Servizio n. 145/507 del 13/12/2018 e n. 119/477 del 25/11/2019

PRESO ATTO infine che con comunicazione a firma della Direzione Lavori, in data 28/06/2019, i lavori in parola venivano sospesi per la necessità di redigere una perizia di variante;

VISTA l'istanza del Direttore dei Lavori per l'approvazione di una Perizia di Variante assunta al protocollo dell'Ente 4031 del 28/06/2019 e la successiva documentazione assunta al protocollo dell'Ente n. 4145 del 03/07/2019, costituita dai seguenti elaborati:

- ✓ A Relazione tecnica, Quadro Economico ed Elenco elaborati
- ✓ B Documentazione fotografica
- ✓ C Computo Metrico Estimativo
- ✓ D Fascicolo dei calcoli valutazione della sicurezza e delle prestazioni della struttura
- ✓ E Elenco Prezzi Unitari
- ✓ F Quadro Comparativo
- ✓ G Schema Atto di Sottomissione
- ✓ H Elaborato Grafico - Rilievo geometrico strutturale (stato attuale)
- ✓ I Elaborato Grafico - Progetto architettonico_piante prospetti sezioni (stato attuale)
- ✓ L Elaborato Grafico - Progetto architettonico_piante prospetti sezioni (stato di progetto)
- ✓ M Elaborato Grafico - Progetto architettonico_raffronto tra strato autorizzato e perizia di variante
- ✓ N Elaborato Grafico -Progetto strutturale particolari esecutivi (stato di progetto)
- ✗ Relazione tecnica generale per deposito al Genio Civile
- ✗ C1 Fascicolo di verifica sismica ante operam
- ✗ C2 Fascicolo di verifica sismica post operam e Relazione di calcolo
- ✗ C3 Fascicolo dei calcoli nuova copertura
- ✗ C5 Piano di manutenzione della struttura
- ✗ C7 Fascicolo dei calcoli - Verifica delle connessioni
- ✗ C6 Fascicolo dei calcoli - Verifica dei meccanismi locali
- ✗ C8 Omissioni interventi e verifica sulle fondazioni
- ✗ C9 Cartografia e vincoli
- ✗ C10 Planimetria ubicativa
- ✗ C11 Check List intervento
- ✗ C12 Check list generale
- ✗ C13 Relazione sintetica del progetto strutturale
- ✗ C14 Relazione sulla caratterizzazione meccanica dei materiali e Livelli di conoscenza;

nonché gli elaborati riferiti ai lavori di completamento, per un importo complessivo di € 428.654,06, di cui € 312.777,31 per lavori e oneri per la sicurezza (al netto del ribasso offerto dalla ditta in sede di gara) ed € 115.876,74 per Somme a disposizione della Stazione appaltante, secondo il seguente Quadro Economico:

LAVORI		
1)	Lavori a misura	379.640,94 €
2)	Lavori a Corpo	
3)	Lavori in Economia	
A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DEI GARA		370.435,62 €
4)	Oneri della sicurezza	9.205,32 €
A.2) IMPORTO LORDO DEI LAVORI		379.640,94 €
IMPORTO LAVORI RIBASSATO (18,05%)		303.571,99 €
IMPORTO DI CONTRATTO		260.663,84 €
A) IMPORTO DI CONTRATTO CON ATTO DI SOTTOMISSIONE		312.777,31 €
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		

1)	Lavori in economia esclusi da appalto	
2)	Rilievi, accertamenti ed indagini	
2.1)	Indagini geologiche - RELAZIONE GEOLOGICA	3.166,87 €
2.2)	Rilievi ed Accatastamenti	3.000,00 €
2.3)	Altro: indagini sulle parti strutturali	
	TOTALE 2)	6.166,87 €
3)	Allacci ai pubblici servizi	
4)	Imprevisti e lavori in economia (IVA compresa)	
4.1)	Economie per lavori di completamento	9.928,71 €
5)	Acquisizione aree o immobili ed indennizzi	
6)	Accantonamento (D.Lgs. 163/06 - Art. 133 - c.3 e 4)	
7)	Spese tecniche	
7.1)	Progetto	
7.2)	Direzione Lavori	37.000,00 €
7.3)	Coordinamento Sicurezza	
7.4)	Incentivi (D.Lgs. 163/06 - Art. 92 - c.5)	7.592,82 €
7.5)	Perizia di Variante, D.L. e Sic.	5.700,00 €
	TOTALE 7)	50.292,82 €
8)	Spese per l'attività di supporto al RUP	
9)	Spese per commissioni aggiudicatrici (eventuale)	
10)	Spese per pubblicità e per opere artistiche	
11)	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal CSA	
11.1)	Analisi di laboratorio	
11.2)	Collaudo statico	3.500,00 €
11.3)	Collaudo tecnico amministrativo	
11.4)	Collaudi specialistici - redazione APE	500,00 €
	TOTALE 11)	4.000,00 €
12)	I.V.A. ed eventuali altre imposte e contributi	
12.1)	I.V.A. per lavori in appalto	31.277,73 €
12.2)	I.V.A. per lavori in economia	
12.3)	I.V.A. per spese tecniche, rilievi e collaudi	12.095,94 €
12.4)	I.V.A. per spese di consulenza	
12.4)	I.V.A. per spese di analisi	
12.4)	Altre imposte	
12.4)	Contributi integrativi (spese tecniche, rilievi e collaudi)	2.114,68 €
	TOTALE 12)	45.488,35 €
13)	Economie d'asta IVA compresa	
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA S/A		115.876,74 €
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B)		428.654,05 €

RICHIAMATO l'art. 8-ter del D.P.R. 76/1998 che al c. 1) recita:

- *Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, sono autorizzate variazioni dell'oggetto di interventi che siano stati finanziati con il decreto di ripartizione di cui all'articolo 7, comma 2, ove le variazioni proposte non modifichino sostanzialmente l'oggetto dell'intervento originario. Le variazioni che attingono esclusivamente all'esecuzione dell'intervento senza comportare alcuna modifica dell'oggetto sono autorizzate dal Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri o dal dirigente all'uopo delegato. In entrambi i casi deve essere previamente acquisita la valutazione di cui all'articolo 5, comma 2. Le richieste di variazione devono essere corredate dalle conseguenti modifiche alla relazione tecnica originaria.*

VISTA la nota prot. 4853 del 09/08/2019 inoltrata, corredata della necessaria documentazione, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri ai fini dell'autorizzazione della Perizia di Variante ai sensi del succitato art. 8-ter del D.P.R. 76/1998;

VISTE altresì le seguenti note inoltrate alla Presidenza del Consiglio dei Ministri:

- prot. 1132 del 25/02/2020 a firma del RUP Geom. Mauro DE FLAVIIS recante chiarimenti alla Variante in corso d'opera;
- prot. 1823 del 30/03/2020 a firma del Sindaco e del Responsabile del Servizio tesa a conoscere lo stato della pratica di approvazione della Variante in parola;
- prot. 2128 del 14/04/2020 a firma del RUP Geom. Mauro DE FLAVIIS con cui si riscontra la richiesta di chiarimenti a firma del Direttore dell'Ufficio per la Concentrazione Amministrativa e il Monitoraggio (Ns prot. 2087 del 10/04/2020);
- la nota prot. 5317 del 16/09/2020 a firma del Sindaco e del RUP Geom. Mauro DE FLAVIIS e la successiva nota prot. 7857 del 31/12/2020 a firma del Sindaco e del Responsabile del Servizio con la quale si chiede nuovamente di conoscere lo stato della pratica di autorizzazione della Variante;

PRESO ATTO che a tutt'oggi non si è ricevuto alcun riscontro dai competenti Uffici della Presidenza del Consiglio dei Ministri in merito allo stato ed all'eventuale approvazione della Variante in parola;

CONSIDERATO altresì che:

- il Comune di Colledara è risultato assegnatario di un Contributo legato all'emergenza Sisma per la ristrutturazione della scuola media sita in Colledara Capoluogo;
- è in fase di approvazione il progetto esecutivo redatto dai tecnici incaricati e l'avvio dei lavori è subordinato alla dislocazione delle attività scolastiche presso la scuola elementare di Villa Petto, ad oggi ancora interessata dai lavori in oggetto;

PRESO ATTO che ad oggi, l'Amministrazione Comunale non è più nella possibilità di attendere per la ripresa dei lavori in quanto:

- i lavori sono sospesi dal 28/06/2019 a causa della redazione ed approvazione della perizia in parola,
- si necessita di concludere i lavori al fine di consentire il collaudo delle opere evitando peraltro il deteriorarsi di quelle già realizzate,
- si necessita di acquisire tutti i necessari certificati finalizzati al riavvio delle attività scolastiche, nonché organizzare i traslochi degli arredi scolastici,

PRESO ATTO altresì dei manifestati ripetuti solleciti da parte della ditta appaltatrice dei lavori che, con note assunte al protocollo dell'Ente n. 3530 del 25/06/2020 e n. 7300 del 09/12/2020, diffidavano questo Ente alla ripresa dei lavori intimando il risarcimento di eventuali danni subiti a causa della lunga sospensione dei lavori allo stesso Comune di Colledara;

RITENUTO urgente ed inderogabile la ripresa dei lavori al fine di concludere gli stessi, riavviare l'attività scolastica consentendo l'avvio degli interventi da eseguire sulla scuola media di Colledara nonché evitare aggravii di costo da parte della ditta appaltatrice;

RICHIAMATO l'art. 8-ter c.2 del D.P.R. 76/1998 e ritenuto che i lavori previsti nella Perizia di Variante in oggetto siano utili e rivestano carattere di urgenza;

VISTA la documentazione acquisita dai competenti Uffici regionali - Genio Civile;

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Mauro De Flaviis, a seguito di istruttoria e di motivato esame dei fatti, ha proceduto all'accertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti che a norma dei commi 1 e 2 dell'art. 106 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. consentono di disporre di varianti in corso d'opera, redigendone apposita relazione con giudizio finale di AMMISSIBILITÀ, giusta relazione prot. 951 del 11/02/2021;

PRESO ATTO dalla succitata Relazione che la Perizia in parola è redatta ai sensi dell'art. 106 c. 1 let. c) del D.Lgs 50/2016;

RITENUTO dover procedere all'approvazione della Perizia di Variante in parola;

DATO ATTO che la spesa dei lavori eccedente l'importo di contratto e derivante dalla citata Perizia pari ad € 52.113,47 oltre IVA come per legge ovvero complessivamente € 57.324,82 trova capienza economica all'interno del Quadro Economico, Somme a disposizione dell'Amministrazione - Economie d'asta, e rientra nei limiti previsti dall'art. 106 c.7 del Codice dei Contratti;

PRESO ATTO altresì che la spesa complessiva dell'opera rimane invariata, pari ad € 428.654,05 resta immutata e trova riferimento contabile al capitolo 2638 del Bilancio;

VISTI:

- il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche;
- il DPR n.207/2010 per le parti ancora in vigore;
- il DPR n. 76/1198;
- le leggi nazionali e regionali in materia di opere pubbliche;

- lo Statuto Comunale;
- i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e smi;
- con voti unanimi favorevoli espressi nei termini di legge

DELIBERA

1. le premessa parte integrante e sostanziale;
2. **DI APPROVARE** per le motivazioni espresse in narrativa la Perizia di Variante redatta ai sensi dell'art. 106, c. 1 lett. c) del D.Lgs 50/2016 dalla Direzione Lavori Arch. Marco Amabilli ed Ing. Roberto Cornacchia, assunta al protocollo dell'Ente 4031 del 28/06/2019 e n. 4145 del 03/07/2019, costituita dagli elaborati elencati in premessa, nonché gli elaborati riferiti ai lavori di completamento, dell'importo complessivo di € 428.654,05 di cui € 312.777,31 per lavori e oneri per la sicurezza ed € 115.876,74 per Somme a disposizione dell'Amministrazione;
3. **DI APPROVARE** conseguentemente il seguente Quadro Economico di confronto:

	PROGETTO PRINCIPALE	A SEGUITO DI AGGIUDICAZIONE	VARIANTE
LAVORI			
1) Lavori a misura			
2) Lavori a Corpo			
3) Lavori in Economia			
A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DEI GARA	306.843,83 €	306.843,83 €	€ 370.435,62
4) Oneri della sicurezza	9.205,32 €	9.205,32 €	9.205,32 €
A.2) IMPORTO FORDO DEI LAVORI	316.049,15 €	316.049,15 €	€ 370.640,94
IMPORTO LAVORI RIBASSATO (18,05%)		251.458,52 €	€ 303.571,99
IMPORTO DI CONTRATTO		260.663,84 €	
A) IMPORTO DI CONTRATTO CON ATTO DI SOTTOMISSIONE			312.777,31 €
MAGGIORE IMPORTO CONTRATTUALE (IVA ESCLUSA)			€ 52.113,47
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE			
1) Lavori in economia esclusi da appalto			
2) Rilievi, accertamenti ed indagini			
GEOLOGICA			
2.1) Indagini geologiche - RELAZIONE	3.700,00 €	3.700,00 €	3.166,87 €
2.2) Rilievi e partiche catastali (comprensivo di spese catastali)	3.500,00 €	3.500,00 €	3.000,00 €
2.3) Altro: indagini sulle parti strutturali	2.400,00 €	2.400,00 €	
TOTALE 2)	9.600,00 €	9.600,00 €	6.166,87 €
3) Allacci ai pubblici servizi			
4) Imprevisti al 2,46% di A.2 (IVA compresa)			
- LAVORI DI COMPLETAMENTO	7.138,64 €	7.138,64 €	
4.1) Economie - Lavori di completamento (IVA compresa)			9.350,57 €
5) Acquisizione aree o immobili ed indennizzi			
6) Accantonamento (D.Lgs. 163/06 - Art. 133 - c.3 e 4)			
7) Spese tecniche			
7.1) Progetto	19.175,00 €	19.175,00 €	
7.2) Direzione Lavori	10.325,00 €	10.325,00 €	€ 37.000,00
7.3) Coordinamento Sicurezza	9.500,00 €	9.500,00 €	
7.4) Incentivi (D.Lgs. 163/06 - Art. 92 - c.5)	5.800,00 €	5.800,00 €	7.592,82 €
7.5) Perizia di Variante			5.700,00 €

	TOTALE 7)	51.938,64 €	44.800,00 €	50.292,82 €
	8) Spese per l'attività di supporto al RUP			
(eventuale)	9) Spese per commissioni aggiudicatrici			
	10) Spese per pubblicità e per opere artistiche			
	11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal CSA			
	11.1) Analisi di laboratorio	1.700,00 €	1.700,00 €	
	11.2) Collaudo statico	3.500,00 €	3.500,00 €	3.500,00 €
	11.3) Collaudo tecnico amministrativo			
APE	11.4) Collaudi specialistici - redazione			500,00 €
	TOTALE 11)	5.200,00 €	5.200,00 €	4.000,00 €
	12) I.V.A. ed eventuali altre imposte e contributi			
	12.1) IVA per lavori in appalto	31.604,91 €	26.066,38 €	€ 31.277,73
	12.2) IVA per lavori in economia			
collaudi	12.3) IVA per spese tecniche, rilievi e			12.095,94
	12.4) IVA per spese di consulenza			
	12.4) IVA per spese di analisi	902,00 €	902,00 €	- €
	12.4) Altre imposte			
tecniche, rilievi e collaudi)	12.4) Contributi integrativi (spese	1.988,00 €	1.988,00 €	2.114,67 €
	TOTALE 12)	45.866,27 €	40.327,74 €	45.488,35 €
	13) Economie d'asta IVA compresa		60.923,84 €	578,14 €
	B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA S.A.	112.604,91 €	167.990,23 €	115.876,75 €
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B)	428.654,06 €	428.654,06 €	€ 428.654,06

4. **DI DARE ATTO** che la spesa dei lavori eccedente l'importo di contratto e derivante dalla citata Perizia pari ad € 52.113,47 oltre IVA come per legge ovvero complessivamente € 57.324,82 trova capienza economica all'interno del Quadro Economico, Somme a disposizione dell'Amministrazione - Economie d'asta, e rientra nei limiti previsti dall'art. 106 c.7 del Codice dei Contratti;
5. **DI DARE ATTO** altresì che la spesa complessiva dell'opera rimane invariata, pari ad € 428.654,05 resta immutata e trova riferimento contabile al capitolo 2638 del Bilancio;
6. **DI DARE MANDATO** al competente Ufficio Tecnico, nella persona del Responsabile del Procedimento, di provvedere alla celere ripresa dei lavori;
7. **DI DARE ATTO** che il Responsabile Unico del Procedimento provvederà a dare comunicazione della perizia di variante all'ANAC entro trenta giorni dal relativo perfezionamento della medesima ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
8. **DI DARE ATTO** che:
 - la Responsabilità del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 è assegnata al Geom. Mauro De Flaviis;
 - al presente progetto è stato assegnato il seguente Codice Unico di Progetto-CUP: **C86G17000100001**;
9. **DI DICHIARARE** il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000 con separata votazione unanime favorevole.

presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to TAGLIERI SERENA

IL PRESIDENTE
f.to TIBERII MANUELE

Meda, li 19-02-21

Pubb. n.

La suddetta deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

IL MESSO COMUNALE
f.to Polisini Franco

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC. LGV. N. 267/2000;

ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART. 134, DEC.LGV. N.267/2000.
ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART. 134, DEC.LGV. N.267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to TAGLIERI SERENA